
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                               8919/ZP/2010-Pa                                  17.05.2010 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková  / 208 

   Oddělení EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Venkovní sportovní areál TJ Slavia v Orlické kotlině – 

Hradec Králové“ zařazeného v kategorii II, bod 10.8 přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Venkovní sportovní areál TJ Slavia v Orlické kotlině – Hradec 

Králové“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hradec Králové a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:opolackova@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia). Informace o zahájení zjišťovacího řízení je 

také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve 

složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, p. Poláčková, 

tel. 495 817 208. 

 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Jedná se stavbu nových sportovních ploch a sociálního zázemí na místě stávajícího 

sportovního venkovního areálu TJ Slavia v Orlické kotlině. Navrhovaný záměr bude situován 

uvnitř stávajícího areálu, nebude rozšiřován za hranice současného oplocení. Záměr zaujímá 

rozlohu 4,80 ha. 

    Venkovní areál obsahuje tyto stavební objekty: 

- 3 hřiště na kopanou (2 travnaté + 1 s umělým trávníkem) 68 x 105 m 

- hřiště na házenou s umělým povrchem 20 x 40 m 

- 5 antukových volejbalových kurtů 15 x 24 m 

- 1 antukové hřiště na nohejbal 15 x 24 m 

- 2 hřiště na plážový volejbal 15 x 24 m 

- objekt se zázemím pro kopanou zahrnující šatny pro hráče a rozhodčí, sociální zařízení 

pro hráče a diváky, tribunu o kapacitě cca 450 míst na sezení, občerstvení pro diváky 

- objekt se zázemí pro házenou a volejbal zahrnující šatny pro hráče a rozhodčí, sociální 

zařízení pro hráče a diváky, lehkou ocelovou tribunu s kapacitou cca 100 míst 

- objekt pro technickou údržbu areálu zahrnující kancelář a šatnu pro cca 3 

zaměstnance, sociální zařízení a garáž pro techniku 

Pracovní dny – celkem trénujících osob - 155.  

Sobota a neděle – celkem hráčů při souběhu všech utkání – cca 200. Odhadovaný počet divků 

– 800 (600 fotbal, házená 100, volejbal 100).  

Území se nachází východně centra města, mezi ulicí Víta Nejedlého, Gočárovým okruhem 

a řekou Orlicí. Řešené území je vymezené stávajícím areálem TJ Slavia. Pozemky v areálu 

jsou vedeny jako ostatní plocha a zastavěná plocha. Staveniště se nachází v k.ú. Hradec 

Králové na těchto pozemcích: p.p.č. 157/1, 157/47, 157/51, 157/54, 157/89, 157/90, 157/91, 

157/92, 157/93, 157/94, 157/95, 157/96, 157/123, 157/1243, 157/125, 157/126 – vše ostatní 

plocha, st.p. 1737, 1738, 1739 – vše zastavěná plocha. 

Zachován bude stávající sjezd z ulice Víta Nejedlého do areálu při severní hranici areálu. 

Sjezd bude upraven a před oplocením je situováno parkoviště pro cca 26 vozidel. Druhé 

parkoviště bude situováno při západní hranici areálu při bočním vjezdu do areálu z ulice 

spojující ulici Nezvalovu a Víta Nejedlého.  

Celková potřeba stání pro osobní auta je cca 70 míst. Pro autobusy budou vyhrazena 4 stání – 

na místě stávajících stání pro BUS před halou. Z celkového počtu stání pro diváky jsou 4 

místa vyhrazena pro osoby tělesně postižené. 



3 

Na veřejný vodovod je napojena hala TJ Slavia, venkovní areál není napojen na veřejný 

vodovod. 

Pro požární účely je navržena vodovodní přípojka DN 100 ukončená nadzemním hydrantem. 

Objekty jsou napojeny novými vodovodními přípojkami. Pro zavlažování areálu budou 

navrženy nové vrtané studny (stávající kopané studny budou zrušeny z důvodů změny 

dispozičního řešení areálu). Jako doplňující varianta je navrženo čerpání vody z Orlice pro 

zavlažování ploch. Předpokládaná potřeba vody z Orlice pro zavlažování se odhaduje na cca 

50 m3 jednou za 2-3 dny. Fotbalová hřiště s přírodním a umělým trávníkem budou vybavena 

automatickou závlahou. Antuková hřiště budou postřikovaná z podzemních hydrantů 

osazených podél hřišť.  

Venkovní areál není napojen na veřejnou kanalizaci, pouze hala TJ Slavia je napojena na 

kanalizaci. Nové objekty šaten a sociálních zařízení jsou jednotlivými řadami splaškové 

kanalizace svedeny do čerpací stanice, odkud budou přečerpávány do stávající šachty 

splaškové kanalizace, která je součástí kanalizačního sběrače DN 1500.  

Dešťové vody ze střech nových objektů budou svedeny do akumulačních nádržích s dalším 

využitím pro zavlažování nebo budou zasakovány v mělkých vsakovacích objektech. Dešťové 

vody z komunikací jsou svedeny přilehlých zelených ploch.  

Plochy hřišť s umělým povrchem a přírodním trávníkem jsou odvodněny novým drenážním 

systémem svedeným do drenážních jam, antuková hřiště nejsou vybavena drenážemi, 

vsakování vod je pomocí konstrukčních vrstev hřiště.  

V rohu haly TJ Slavia je osazena transformační stanice TS, ze které je napojena hala 

i venkovní areál. Venkovní areál napojen novým kabelovým vedením NN ze stávající TS . 

Objekt šaten s tribunou pro kopanou budou napojeny na stávající výměníkovou stanici v hale 

TJ Slavia. Objekt šaten pro volejbal a házenou nebudou v zimě využívány a nebudou 

vytápěny. Případné občasné využití těchto prostor by bylo řešeno elektrickým topením. 

Vlivem výstavby areálu nebude docházet k překračování imisních limitů znečisťujících látek, 

v areálu nejsou žádné větší zdroje emisí. Posuzovaný záměr nebude představovat změnu 

zdravotních rizik pro obyvatelstvo. 

V řešeném území se nenacházejí zvláště chráněná území, VKP, prvky ÚSES, EVL, památné 

stromy. Přírodní park Orlice nebude dotčen. Případný zásah bude představovat zásah do 

interakčního prvku vedoucího podél západní hranice areálu, který bude kompenzován 

náhradními opatřeními – novou výsadbou. 

Realizací záměru dojde k odstranění některých dřevin a keřů, nahrazeny budou novou 

výsadbou v areálu. Kácením budou dotčeny běžné druhy dřevin. Vzhledem k tomu, že nové 

stavby budou přízemní, nebude dotčen krajinný ráz v území. 

Realizací záměru nedojde k záboru půdního fondu. 

Během provozu záměru budou produkovány běžné druhy komunálního odpadu, stavební 

odpad vznikající během výstavby bude ukládán na příslušných skládkách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 



4 

Příloha: kopie oznámení  

 

Rozdělovník k č.j.: 8919/ZP/2010-Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2)  Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

 

 

 


